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「知の再生」WOOD WORK INTELLECTUAL AND SKILL

リペアから学ぶ北欧家具

社長はゴミを買ってきた。
福祉家具の視察のために北欧に出かけた折に見つけた倉庫に眠る大量の中古の家具。勉強のためにと思い立った当
時の社長は少し分けて欲しいと交渉したが、持って帰るなら全部持って行けと。
大量の北欧中古家具と戸惑う社員たちは、とりあえず分解して直してみようと思い立った。その工程の中で学んだ
事が今のキタニの基本だ。
北欧の粗大ゴミが珠玉の教材に。キタニの職人は北欧から買い付けた 1000以上の中古椅子やキャビネット、テーブ
ルなどをリペアするなかで、素材・構造・張りなど、多くの匠の技を学んだ。「なぜ、このカタチなのか？」「なぜ、
この張り方なのか？」。「なぜ？」の連続が、キタニの職人を本物へと導いていった。

1994-2000
Treasure Casket or Garbage Can!? 

玉手箱か、ゴミ箱か⁉
北欧視察・福祉家具との出会い
デンマークと飛騨、匠の架け橋

1996  ライセンス家具の製作スタート　
ゴミ箱を玉手箱に変えたキタニの真摯な家具づくりの姿勢を評価した
スネーカーマスター（最高の家具職人に贈られる称号）ウィルム・ラーセン
氏が、自らの後継ぎとしてキタニを承認。貴重な型やマスターピース
を譲り受けたことが職人たちの心に火をつけた。

2001-2003
Intellectual Regeneration 

知の再生
技術のキタニ、始動
世界を驚かせた「北欧家具構造展」

世界初！ 家具構造展
2001年、キタニは世界でも類を見ない「北欧家具構造展示」
を開催。「知の再生」と銘打ったこの展覧会で、北欧から持
ち帰った埃だらけ、黴だらけのコンテナの中から取り出し修
復・復刻した北欧家具を、約450坪の会場に所狭しと陳列。
見る人の度肝を抜いた。

1000 を超える北欧名作家具のリペア。

1996年　イプ・コフォードラーセン、ヤコブ・ケア、フィン・ユールの家具の復刻ライセンス契約。
2000年　ナナ・ディッツェル、シグード・レッセルとのライセンス契約。
2008年　ベント・アンデルセンとのライセンス契約。
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2022-
Kitani's Challenge

キタニのチャレンジ
「夢」ある企業であり続けるために

2004-2021
From Hida to the World 

飛騨から、世界へ
クラフトマンズ・バレイの夢

「新社屋」「工房」「フィン・ユール邸」

NEXT STAGE  
北欧の匠から学んだ精神と飛騨の匠の精神。高山で融合した匠の技はどこへ向かうのか。数々の夢を実現へと導い
てきたキタニ。そのひとつの糧としてきたのが京都の文化なのです。数寄屋建築や茶道など繊細で美しく、そして
長く培われてきたカタチ。キタニの家具づくりの中に、その片鱗は見えています。
世界が注目する KITANI STYLE のさらなる挑戦は続きます。

松倉・新工場
2004 年、キタニは「松倉」に本社・工場を移転。飛騨高山の名産「渋草焼」の窯元跡地を活用した社屋と工場は、
松倉山の南麓、遥かに北アルプスを望む緑ゆたかな地に落成した。職人が腕をふるう工房には鳥の声が響き、春か
ら初夏にかけては裏山に日本カモシカが顔を出す、まさに大自然の懐で、思う存分ものづくりに没頭できる理想郷
──。前会長・田中（往時は社長）は、この地を「己の生涯を賭け、ものづくりに取り組む平成の匠たちの谷であれ」
との願いを込め「クラフトマンズ・バレイ」と呼んだ。

フィン・ユール邸を飛騨高山に再現。
世界に熱狂的なファンを持つ伝説の家具デザイナー、
フィン・ユール。デンマークの彼の自邸は、暮らしに対
するポリシーがそこここに息づく最高傑作とも言われて
います。その自邸を、この松倉のクラフトマンズ・バレ
イ（自称）に再現し、デンマークと日本の交流拠点に、
また北欧デザインを体感する生きた美術館として公開し
ようと計画。
駐日デンマーク大使館を筆頭に関係各位の多大なご協力
のもと、2008 年には建設許可が下り、そしてフィン・ユー
ルの生誕 100 年にあたる 2012 年 1 月、飛騨高山「松倉」
のキタニ敷地内に、堂々フィン・ユール邸が完成。

飛騨高山フィン・ユール邸は NPO 法人フィン・ユール アート・ミュージアムクラブのもと
管理運営。日本と北欧の文化の交流拠点として、多様な企画の実現を目指す。



6 7

Jacob Kjær　ヤコブ・ケア Jacob Kjær　ヤコブ・ケア
JK-01	 Chair� W515× D505× H845  SH470 JK-09	 Wing-back Chair� W710× D830× H995  SH400  AH590

JK-02	 Arm Chair� W575× D540× H845  SH470  AH670 JK-136-DK	 Desk
JK-157-DK�

JK-115-PDK	 Princess Desk� W1150× D725× H920  TH730

JK-120CB	 Cupboard� W1240× D460× H1570

JK-03	 FN Chair� W610× D555× H765  SH480  AH695

JK-05	 Arm Chair � W610× D555× H765  SH480  AH695

JK-06	 Arm Chair � W580× D605× H835  SH440  AH670

JK-07	 Chair � W530× D545× H850  SH465

JK-08	 Arm Chair � W580× D585× H850  SH465  AH655

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

273,900  (249,000) 341,000 (310,000) 386,100 (351,000) 291,500 (265,000) 312,400 (284,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRL（本革） LRM（本革） LRH（本革）

サ　ペ　リ 1,269,400
 (1,154,000)

1,447,600
 (1,316,000)

1,494,900
 (1,359,000)

1,447,600
 (1,316,000)

1,589,500
 (1,445,000)

1,673,100
 (1,521,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

334,400 (304,000) 398,200 (362,000) 444,400 (404,000) 347,600 (316,000) 370,700 (337,000)

JK-136-DK
W1360× D750× H725

JK-157-DK
W1570× D800× H725

サ　ク　ラ 2,191,200 (1,992,000) 2,418,900 (2,199,000)

サ　ペ　リ 2,329,800 (2,118,000) 2,569,600 (2,336,000)

サ　ク　ラ 2,128,500 (1,935,000)

サ　ペ　リ 2,304,500 (2,095,000)

サ　ペ　リ 2,946,900 (2,679,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

    386,100 (351,000) 409,200 (372,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク  

456,500 (415,000) 506,000 (460,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

サ　ペ　リ 774,400
 (704,000)

819,500
 (745,000)

854,700
 (777,000)

826,100
 (751,000)

833,800
 (758,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

サ　ペ　リ 694,100
 (631,000)

722,700
 (657,000)

757,900
 (689,000)

713,900
 (649,000)

728,200
 (662,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

サ　ペ　リ 856,900
 (779,000)

878,900
 (799,000)

916,300
 (833,000)

870,100
 (791,000)

884,400
 (804,000)

全艶塗装  +110,000 (100,000)                                    全艶塗装  +132,000 (120,000)

※価格＝税込価格（本体価格）円
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Sigurd Resell　シグード・レッセル Ib Kofod-Larsen　イプ・コフォード・ラーセン
SR-01	 SR600 Arm Chair� W635× D560× H735  SH460  AH680 IL-01	 Elizabeth Chair� W800× D770× H720  SH380  AH575

SR-02	 Arm Chair� W540× D490× H795  SH440  AH635 IL-02	 Easy Chair� W800× D750× H720  SH360  AH575

SR-03	 Chair� W490× D490× H795  SH440  IL-03	 Elizabeth Sofa� W1450× D770× H720  SH380  AH575

IL-05	 Ottoman� W575× D440× H380  SH365

IL-06	 Ottoman, Side Table� W570× D440× H370  SH370   TH300

IL-07	 Writing Chair� W700× D600× H740  SH465  AH665

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 457,600 (416,000) 496,100 (451,000) 530,200 (482,000) 466,400 (424,000) 482,900 (439,000)

サ　ク　ラ 517,000 (470,000) 555,500 (505,000) 586,300 (533,000) 525,800 (478,000) 542,300 (493,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 847,000 (770,000) 925,100 (841,000) 983,400 (894,000) 889,900 (809,000) 949,300 (863,000)

サ　ク　ラ 881,100 (801,000) 959,200 (872,000) 1,017,500 (925,000) 924,000 (840,000) 983,400 (894,000)

チ　ー　ク 1,150,600 (1,046,000) 1,228,700 (1,117,000) 1,287,000 (1,170,000) 1,193,500 (1,085,000) 1,252,900 (1,139,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

147,400 (134,000) 190,300 (173,000) 231,000 (210,000) 170,500 (155,000) 178,200 (162,000)

サ　ク　ラ 210,100 (191,000) 253,000 (230,000) 293,700 (267,000) 233,200 (212,000) 240,900 (219,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 685,300 (623,000) 734,800 (668,000) 777,700 (707,000) 743,600 (676,000) 789,800 (718,000)

サ　ク　ラ 718,300 (653,000) 767,800 (698,000) 810,700 (737,000) 776,600 (706,000) 822,800 (748,000)

チ　ー　ク 983,400 (894,000) 1,032,900 (939,000) 1,075,800 (978,000) 1,041,700 (947,000) 1,087,900 (989,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット

オ　ー　ク
107,800 (98,000) 151,800 (138,000) 183,700 (167,000)	 128,700 (117,000) 137,500 (125,000)

サ　ク　ラ 123,200 (112,000) 167,200 (152,000) 199,100 (181,000) 144,100 (131,000) 152,900 (139,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 1,256,200 (1,142,000) 1,357,400 (1,234,000) 1,426,700 (1,297,000) 1,384,900 (1,259,000) 1,461,900 (1,329,000)

サ　ク　ラ 1,306,800 (1,188,000) 1,408,000 (1,280,000) 1,477,300 (1,343,000) 1,435,500 (1,305,000) 1,512,500 (1,375,000)

チ　ー　ク 1,701,700 (1,547,000) 1,802,900 (1,639,000) 1,872,200 (1,702,000) 1,830,400 (1,664,000) 1,907,400 (1,734,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 148,500 (135,000) 216,700 (197,000) 250,800 (228,000) 160,600 (146,000) 174,900 (159,000)

サ　ク　ラ 168,300 (153,000) 236,500 (215,000) 270,600 (246,000) 180,400 (164,000) 194,700 (177,000)

チ　ー　ク 255,200 (232,000) 323,400 (294,000) 357,500 (325,000) 267,300 (243,000) 281,600 (256,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 202,400 (184,000) 272,800 (248,000) 306,900 (279,000) 212,300 (193,000) 228,800 (208,000)

サ　ク　ラ 218,900 (199,000) 289,300 (263,000) 323,400 (294,000) 228,800 (208,000) 245,300 (223,000)

チ　ー　ク 323,400 (294,000) 393,800 (358,000) 427,900 (389,000) 333,300 (303,000) 349,800 (318,000)

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット 453,200 (412,000)  510,400 (464,000) 555,500 (505,000) 454,300 (413,000) 480,700 (437,000)

サ　ク　ラ 473,000 (430,000) 530,200 (482,000) 575,300 (523,000) 474,100 (431,000) 484,000 (440,000)

サ　ペ　リ 629,200 (572,000) 686,400 (624,000) 731,500 (665,000) 630,300 (573,000) 656,700 (597,000)

オイルフィニッシュ＋ ¥5,500 (5,000)

オイルフィニッシュ＋ ¥5,500 (5,000)

※ P14  注釈をご参照ください

※ P14  注釈をご参照ください

※ P14  注釈をご参照ください

※価格＝税込価格（本体価格）円
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IL-170SB	 Sideboard
IL-230SB�

Ib Kofod-Larsen　イプ・コフォード・ラーセン

IL-10	 Easy Chair� W680× D690× H750  SH390

IL-150CT	 Center Table� W1500× D500× H450

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

297,000 (270,000) 399,300 (363,000) 443,300 (403,000) 370,700 (337,000) 399,300 (363,000)

サ　ク　ラ 319,000 (290,000) 421,300 (383,000) 465,300 (423,000) 392,700 (357,000) 421,300 (383,000)

サ　ペ　リ 410,300 (373,000) 512,600 (466,000) 556,600 (506,000) 484,000 (440,000) 512,600 (466,000)

ウォルナット 632,500 (575,000)

サ　ク　ラ 676,500 (615,000)

IL-170SB （3枚扉）
W1700× D500× H765

IL-230SB （4枚扉）
 W2300× D500× H765

ウォルナット 1,168,200 (1,062,000) 1,280,400 (1,164,000)

チ　ー　ク 1,559,800 (1,418,000) 1,698,400 (1,544,000)

Bent Andersen　ベント・アンデルセン

BA-01	 Arm Chair� W615× D510× H705  SH450  AH680

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

ウォルナット
オ　ー　ク

331,100 (301,000) 346,500 (315,000)

サ　ク　ラ 354,200 (322,000) 369,600 (336,000)

オイルフィニッシュ＋ ¥5,500 (5,000)

※ P15  注釈をご参照ください

※価格＝税込価格（本体価格）円
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DFS Series　キタニオリジナルDFS Series　キタニオリジナル
DFS-55ST	 Side Table� W550× D550× H550

DFS-36ST	 Side Table� W360× D360× H760

DFS-03-170	 Sofa�  W1700/1900/2100× D800× H775  SH420  AH690

       03-190
       03-210

DFS-165DT	 Dining Table	        
       180DT
       210DT
       240DT

DFS-J180DT	 Dining Table	        
        J210DT
        J240DT

DFS-R180DT	 Dining Table	        
        R210DT
        R240DT

DFS-45CHT	 Chest� W450× D400× H670　TH650DFS-120EXT	 Extension Table� W1220(1725)× D1220× H725

DFS-110DT	 Table� W1100× D1100× H720 DFS-S52NT	 Nest Table� 大W520× D320× H520   TH500　小 W455× D320× H460

DFS-S100CT	 Console Table� W1000× D430 (つまみ＋20)× H765   TH745

DFS-03-170
W1700

DFS-03-190
W1900

DFS-03-210
W2100

FKJ（布） FKK（布） FKJ（布） FKK（布） FKJ（布） FKK（布）

ウォルナット
オ　ー　ク

1,536,700 
(1,397,000)

1,656,600 
(1,506,000)

1,611,500 
(1,465,000)

1,731,400 
(1,574,000)

1,685,200 
(1,532,000)

1,804,000
 (1,640,000)

DFS-165DT
W1650×D850×H720

DFS-180DT 
W1800×D900×H720

DFS-210DT
W2100×D950×H720

DFS-240DT  
W2400×D1000×H720

ウォルナット
オ　ー　ク

708,400 (644,000) 744,700 (677,000) 805,200 (732,000) 870,100 (791,000)

DFS-J180DT
W1800× D900× H735

DFS-J210DT 
W2100× D950× H735

DFS-J240DT
W2400× D950× H735

ウォルナット 1,045,000 (950,000) 1,101,100 (1,001,000) 1,184,700 (1,077,000)

サ　ペ　リ 1,139,600 (1,036,000) 1,195,700 (1,087,000) 1,273,800 (1,158,000)

DFS-R180DT
W1800×D930×H720

DFS-R210DT
W2100×D950×H720

DFS-R240DT
W2400×D1000×H720

ウォルナット 720,500 (655,000) 803,000 (730,000) 874,500 (795,000)

DFS-J09OT	 Ottoman� W700× D500× H400  SH400

FR1（布） FKJ（布） FKK（布） LRM（本革） LRH（本革）

サ　ペ　リ 286,000 (260,000) 367,400 (334,000) 402,600 (366,000) 402,600 (366,000) 419,100(381,000)

ウォルナット
オ　ー　ク

1,013,100 (921,000)

ウォルナット 431,200 (392,000)

サ　ク　ラ 443,300 (403,000)

ウォルナット 733,700 (667,000)

サ　ク　ラ 809,600 (736,000)

ウォルナット 831,600 (756,000)

サ　ク　ラ 950,400 (864,000)

ウォルナット
革　張　り

463,100 (421,000)

サクラ・ローズ
革　張　り

530,200 (482,000)

ウォルナット 305,800 (278,000)

サ　ク　ラ 317,900 (289,000)

ウォルナット
オ　ー　ク

691,900 (629,000)

大
小

※ P14  注釈をご参照ください

※価格＝税込価格（本体価格）円
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Kitani Danish Collection

表示寸法
• 本プライスリストに記載の寸法表示は、㎜（ミリメートル）です。また、記号の意味は以下の通りです。
　 Ｗ＝総幅　Ｄ＝総奥行　Ｈ＝総高　SH ＝座面高　AH ＝肘高　 TH ＝天板高
• 表示寸法は設計上の数値であり、現物の寸法と違う場合がありますのでご了承ください。

製品について
• 本カタログに記載の製品は、天然素材を使用しておりますので、下記の項目につきましてはあらかじめ	
	 ご了承をお願いいたします。
• 木目の質感や色目が製品ごとに異なる場合があります。革張りの製品につきましては、革のシワやキズ	
	 などが若干入る場合がございます。
• 製品のご使用にあたって、色の変化、寸法誤差などが生じる場合があります。

納 期
• 本カタログの製品はすべて受注生産となります。詳しい納期のご確認は、販売店または弊社へお問い合

わせください。

価 格
• 表示の価格は2025年5月現在のものです。
• 価格はすべて税込価格（本体価格）日本円です。
• 価格・仕様は諸事情によりやむを得ず変更する場合がございますので、ご注文時に必ずご確認ください。

運 賃
• お届けする地域・商品内容により、運送費をご負担いただきます。
• 金額と詳しい内容につきましては、お問い合わせください。

返 品
• 商品をお受け取りいただいた際には、速やかに商品の数量、仕様および破損の有無をご確認ください。

数量、仕様がご注文内容と違う場合、または破損などがありましたら、梱包のダンボール、エアパッキン
などは破棄せずに商品受け取り後７日以内にその明細を書面にて弊社担当者までご連絡ください。なお、
お客様のご都合による返品はお受けできませんのでご了承ください。

キャンセル
• 商品はすべて受注生産のため、ご注文後のキャンセルはお受けできませんのでご了承ください。

保証期間
• 製品の保証期間は、納品日から１年間です。この期間中に構造上または製品上の欠陥が認められた製品

につきましては、無償にて修理させていただきます。補償期間内であっても、製品の通常使用目的以外
でのご使用、改造などによる破損は無償修理の対象となりません。また、通常使用目的以外でのご使用、
改造などによる破損および事故に関しましては、当社は一切責任を負いませんのであらかじめご了承く
ださい。

張り替え・修理
• 張地・木部は張り替え、修理が可能です。販売店または直接弊社にご用命ください。

Kitani Danish Collection は、フレームの材種、張地、塗装方法を下記の通りお選びいただくことができます。
また、ご希望の商品において製作可能な材種、および対応できる張地につきましては、プライスリストの各
商品の欄に記載されております項目をご確認ください。

■�布および本革の色は、オーダーバリエーションの中からお好みのものをお選びいただくことができます。
詳しくは販売店または弊社までお問い合わせください。

■�木部は、素材そのものの色を生かす製品作りをしておりますが、材色を強調、または補正して美的効果を
高めるために、一部材料に素地着色を施しています。また上記に記載されていない仕様でも、対応可能な
場合がございます。詳しくは販売店または弊社までお問い合わせください。

■ �IL-01、IL-03、IL-05、DFS-03の製品に関しましては、布によっては椅子張りに不向きな場合がございます。
キタニ定番以外をご希望の場合は、必ずお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

■ �BA-01の製品につきましては、革色によって不向きな場合がございます。詳しくは販売店または弊社まで
お問い合わせください。

材 種

オーク 　　（ロシア）（中国）（ヨーロッパ）

ブラックウォルナット 　　（北米）

チーク 　　（ミャンマー）

サクラ 　　（日本）

サペリ 　　（アフリカ）

ローズウッド 　　（インド）

　

張 地

　

布張り

FR1 ランク　 N.C.（リバコ）

FKJ ランク
（デンマーク製布）

B
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ケ ア ロ ッ プ

jellerup V
ヴ ァ ヴ ェ リ

æveri）の一部
U
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デ ニ ッ シ ュ
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ア ー ト

RT W
ウ ィ ー ヴ ィ ン グ

EAVING）の一部

FKK ランク
（デンマーク製布） S

ス ト ア ベ ル ト

torebaelt/B
ブ ラ ン ズ

lans /C
カ ラ ー

olor  （K
ケ ア ロ ッ プ

jellerup V
ヴ ァ ヴ ェ リ

æveri）〔FKJランク以外〕

本革張り
LRM ランク スムース革　顔料仕上げ

LRH ランク スムース革　アニリン（染料）仕上げ

塗 装

椅　子

ラッカー塗装

オイルフィニッシュ

ソープフィニッシュ（オークのみ）

テーブル類 ウレタン塗装

デスク類 ウレタン塗装

ボード類 ウレタン塗装
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